yang bergelar Jaka Tingkir Sultan Hadi Wijaya bin Abdullah bin

Abdul Aziz bin Abdul Fatah bin Maulana Ishaq bapak dari Raden

Ainul Yaqin yang terkenal dengan Sunan Giri Tebuireng. KH. Hasyim

Asy’ari dilahirkan di Desa Gedang, sebelah utara kota Jombang pada

hari selasa tangal 24 Dzulqa’dah 1287 H/14 Februari 1871 M. Beliau

meninggal pada tanggal 7 Ramadhan 1366 H/25 Juli 1947 M di

kediaman beliau Tebuireng Jombang dan beliau di makamkan di

pondok pesantren yang dibangunnya.
13

KH. Hasyim Asy’ari merupakan salah satu intelektual muslim

Jawa yang cukup produktif membuat kaya dari berbagai kajian Islam

karya-karya beliau ditulis tidak hanya dalam satu bahasa saja ada yang